

Zdroj pitné vody Václavice, Hrádek nad Nisou

07. 01. 2026 15:09

Předmět žádosti: žadatel požadoval poskytnutí informací týkajících se ochrany zdroje pitné vody v Hrádku nad Nisou v katastru obce Václavice u Hrádku nad Nisou. Konkrétně požadoval:

1. Zda je pro uvedenou studnu nebo pro pozemek, na němž se nachází, stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje (I. a/nebo II. stupně)?
2. V jakém rozsahu je ochranné pásmo vymezeno (včetně mapového podkladu)?
3. Zaslání kopie opatření obecné povahy nebo jiného rozhodnutí, kterým bylo ochranné pásmo stanoveno.
4. Zda je v této lokalitě povolena zimní údržba komunikace chemickým posypem (solení), případně za jakých podmínek a proč došlo ke změně oproti předchozím rokům!
5. Pokud ochranné pásmo stanoveno nebylo, žádám o písemně potvrzení této skutečnosti.

Odpověď k bodu 1-3:

K těmto bodům KÚ LK uvedl, že požadované informace se nevztahují k působnosti KÚ LK. KÚ LK tyto informace nemá a není povinen mít. Dle § 34 a § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, je **příslušným úřadem v této věci obecní stavební úřad, v tomto případě Magistrát města Liberec, oddělení Vodoprávní úřad.**

Jelikož výše uvedené informace neměl KÚ LK k dispozici, protože se nevztahují k jeho působnosti, byla v této části žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím, částečně odložena.

Odpověď k bodu 4 a 5

K těmto bodům KÚ LK sdělil informaci k průběhu projednání změny zimní údržby komunikace (okruhu Z17), která vede v blízkosti předmětného zdroje pitné vody v Hrádku nad Nisou v katastrální území Václavice u Hrádku nad Nisou.

Projednání změny plánu zimní údržby pro sezonu 2025/2026, okruhu Z17, proběhlo v níže popsaném časovém sledu.

- Leden 2024 – Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, obdržela žádost města Hrádek nad Nisou o zařazení silnic III/2713 a III/2716 do chemické údržby (usnesení 1/016/RM/24 – Bod 2.1 DK ze dne 18.12.2023, viz. příloha P01).
- Březen 2024 – projednání změny okruhu Z17 na chemickou údržbu, viz. příloha P02, k dokumentu KSSLK/3975/2024 se město Hrádek n/N nevyjádřilo.

- V plánu zimní údržby pro sezonu 2025/2026 byl okruh Z17 změněn na chemický.
- K plánu ZÚ 2025/2026 vydalo ORP Liberec souhlasné stanovisko MML327364/25-OD/Bb, viz příloha P03.

Mapa okruhu Z17 je v přiloženém dokumentu KSSLK/3975/2024, viz příloha P02.